PAGE
2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских
служащих и урегулированию конфликта интересов

от 25 января 2017 года № 2
О даче согласия на выполнение образовательных услуг по гражданско-правовому договору в коммерческой или некоммерческой организации.

До сведения членов комиссии была доведена информацию о поступлении в Управление государственного заказа Ненецкого автономного округа 20.01.2017 обращения гражданина, замещавшего в Управлении должность государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа, включенную в перечень, установленный постановлением Губернатора Ненецкого автономного округа от 28.12.2015 № 108-пг «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа, при освобождении от замещения которых на граждан налагаются ограничения при заключении трудового или гражданско-правового договора, и признании утратившими силу отдельных постановлений губернатора Ненецкого автономного округа».
При замещении должности в Управлении государственного заказа Ненецкого автономного округа гражданин организовывал проведение закупок, участниками в которых являлся ФГОУ ВПО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» (далее – САФУ), а именно утверждал документацию о закупках, в которых САФУ участвовал в качестве стороны, оказывающей образовательные услуги.
В должностные обязанности гражданина не входило выполнение отдельных функций по государственному управлению САФУ.

Вместе с тем, комиссия считает, что дальнейшее выполнение работы в САФУ должно соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции.
РЕШИЛИ:
Дать гражданину согласие на выполнение образовательных услуг по гражданско-правовому договору в Федеральном государственном образовательном учреждении высшего профессионального образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова».